ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLA TIV A

Casa de Epitácio Pessoa
Ofício n.o 5267/2025/ALPB/OCO
HSS

João Pessoa, 13 de Junho de 2025.

Ao (a) Excelentíssimo (a) Senhor (a)
Secretário WILSON FILHO
Secretaria de Estado da Educação, Ciência e Tecnologia
Centro Administrativo Estadual
Bloco 1,6° andar - Jaguaribe
58.015-020 - João Pessoa/PB.

Senhor Secretário,

Participo a Vossa Excelência que esta Casa aprovou o Requerimento N°
20.674 /2025, de autoria do (a) Deputado (a) ORA. PAULA, que solicita
providências para o desenvolvimento de políticas públicas com intuito de
promover o Programa Jovem Aprendiz no município de Santa Helena - PB.

(Requerimento em Anexo)

Assembleia Legislativa da Paraíba - Praça João Pessoa, s/n, Centro - João Pessoa / PB
CEP 58013-900 - Tel.: (83) 3214-4500 - E-mail: presidência@al.pb.leg.br